
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  1484          DEL  11/12/2014  
 

 
OGGETTO:  Asl n. 2 Olbia / Italpol Vigilanza Srl; ricorso Tar Sardegna. Conferimento 
incarico patrocinio legale. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 11/12/2014 Al 26/12/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



Su proposta de Servizi Affari Generali Affari Legali e Comunicazione  
 

PREMESSO che con ricorso notificato a questa Asl n. 2 di Olbia in data 01.12.2014, la Società 
Italpol Vigilanza S.r.l., in persona del legale rappresentante p.t. adiva il Tribunale 
Amministrativo Regionale, ricorrendo contro questa Asl n. 2 e nei confronti della 
Società Cooperativa a.r.l. Vigilpol, avverso e per l’annullamento, previa sospensione 
dell’esecuzione, dell’aggiudicazione definitiva nei confronti del costituendo RTI 
predetto, nonché per la condanna della Asl n. 2 di Olbia al risarcimento dei danni 
subiti per tale aggiudicazione; 

CONSIDERATA  la necessità di costituirsi in giudizio nanti il TAR Sardegna poiché i motivi esposti nel 
ricorso si ritengono infondate; 

 

ATTESO  che l’Azienda non dispone di personale dipendente iscritto all’Ordine Forense e quindi 
abilitato a rappresentarla in giudizio; 

 
DATO ATTO  della  disponibilità, manifestata per le vie brevi, dell’avvocato Vanessa Porqueddu, 

Legale di fiducia della Direzione aziendale, ad assumere la difesa dell’Azienda nel 
presente giudizio nanti il Tribunale Amministrativo Regionale;  

VISTO  e approvato il preventivo di massima inviato dall’Avv.to Vanessa Porqueddu  , 
acquisito agli atti, così come previsto dalle disposizioni del nuovo DM n. 55 del 
10.04.2014, recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi 
per la professione forense ai sensi dell’art. 13 comma 6 della L: 247/2012 e pari a 
complessivi euro  lordi 8.027,68 di cui € 6.173,30 per onorari, € 246,93 per cpa, € 
1.412,45 per IVA 22% ed € 195,00 per spese esenti, per i quali si impegna la spesa 
nell’esercizio corrente n. 514030301 (spese legali), che presenta la necessaria 
disponibilità  

 

Il D. Lgs 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni  

La L.R. 28 luglio 2006 n. 10 

La L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni  

Il D. Lgs 163/2006 con particolare riferimento all’art. 125 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Per i motivi sopra espressi 

DELIBERA 

Di conferire mandato di patrocinio legale all’Avvocato Vanessa Porqueddu del Foro di Sassari, affinchè si 
costituisca per conto dell’Azienda nanti il Tribunale Amministrativo Regionale, con la pattuizione di rispettare il 
preventivo di massima inviato, acquisito agli atti, così come previsto dalle disposizioni del nuovo DM n. 55 del 
10.04.2014, recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi per la professione 
forense ai sensi dell’art. 13 comma 6 della L: 247/2012 e pari a complessivi euro  lordi  8.027,68 di cui € 
6.173,30 per onorari, € 246,93 per cpa, € 1.412,45 per IVA 22% ed € 195,00 per spese esenti, per i quali si 
impegna la spesa nell’esercizio corrente n. 514030301 (spese legali), che presenta la necessaria disponibilità  

 

- Di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata : 



Anno Ufficio Autorizz Macro Numero conto Importo  

2014 UA2_AAGG 1 514030301 8.027,68 

- Di disporre che copia della presente deliberazione sia trasmessa al Servizio Contabilità e Bilancio per il 

pagamento delle parcelle presentate dal predetto legale, a seguito della verifica di congruità da parte della 

Struttura Competente 

- Di comunicare il presente Atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art. 29 comma 2 della L. regione Sardegna n. 10 del 28.07.2006 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giovanni Antonio Fadda 

 

Estensore Coll. Amm. Avv. E. Mandaresu 

Direttore del Servizio Affari generali Affari Legali e Comunicazione Avv.  F. Pillai 

 

 


